
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.12.2019 № 2186 
 

 
 

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу 
Одинцовского городского округа 
Московской области 
«Управление имуществом  
и муниципальными финансами»  
на 2020-2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 
313, в связи c приведением в соответствие перечню дочерних мероприятий типовых 
муниципальных программ, изменением объёмов финансирования  за счет средств 
бюджета Одинцовского городского округа на 2020 – 2024 годы мероприятий 
муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 
«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской 

области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 30.10.2019 № 1265 (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
        « 

Источники 
финансирова
ния     
муниципальн
ой 
программы,  
в том числе 
по годам:        

Расходы (тыс. рублей)  

Всего 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

26 
502,00000 

26 
502,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 

10 084 735,1
9500 

1 993 100,
14900 

2 029 908,
55900 

2 080 908,
82900 

2 015 908,8
2900 

1 964 908,
82900 



2 

 

округа 
Московской 
области 

Всего, в том 
числе по 
годам: 
 

10 111 237,1
9500 

2 019 602,
14900 

2 029 908,
55900 

2 080 908,
82900 

2 015 908,8
2900 

1 964 908,
82900 

           »; 
1.2. В подразделе 8.1. раздела 8 «Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 

строки «Всего: в том числе:», «Администрация Одинцовского городского округа» и 
«Финансово-казначейское Управление Администрации» изложить в следующей редакции: 

     « 

 Всего: 
в том 
числе: 

1 716 633,
05900 

1 717 558,
96900 

1 717 559,
23900 

1 717 559,
23900 

1 717 559,
23900 

8 586 869,
74500 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

656 537,1
7100 

655 
202,50100 

655 202,7
7100 

655 202,7
7100 

655 202,7
7100 

3 277 347,
985 

Финансов
о-
казначейс
кое 
Управлен
ие 
Админист
рации 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

326 292,9
0300 

328 553,4
8300 

328 553,4
8300 

328 553,4
8300 

328 553,4
8300 

1 640 
506,83500 

»; 
1.3. Абзац четвертый  раздела 3 «Инерционный прогноз развития сферы 

управления имуществом и финансами Одинцовского городского округа, основные 
проблемы и возможные варианты их решения. Оценка преимуществ и рисков, 
возникающих при выборе вариантов решения проблем.» изложить в следующей 
редакции: 

 «- необходимость в реализации масштабных инфраструктурных проектов и 
социальных программ требует качественного увеличения доходов бюджета Одинцовского 
городского округа;». 

1.4 Приложения № 1 и № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям № 1 и  № 2 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 
городского округа Московской области. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит применению 
к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Одинцовского городского 
округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
Глава Одинцовского 
городского округа                              А.Р. Иванов 



3 

 

  

  

  

  

        

  
Приложение № 1 к постановлению Администрации                   
Одинцовского городского округа 
от «23» 12. 2019    №   2186            

  
  
  

Приложение № 1 к Муниципальной программе   

  

  

  

        
 

  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»  

№  
п/п 

Мероприяти
е 

подпрограм
мы 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятий 

Источники 
финансир
ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприят
ия в 2019 г 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я  

подпрограм
мы 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограм

мы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Развитие имущественного комплекса» 



4 

 

1 Основное 
мероприяти
е 02. 
Управление 
имуществом
, 
находящимс
я в 
муниципаль
ной 
собственнос
ти, и 
выполнение 
кадастровых 
работ 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
Московско
й области 
(далее - 
Средства 
бюджета 
ОГО МО) 

14 
058,22300 

398 
681,0
3500 

79 
830,2
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

    

1.1 Расходы, 
связанные с 
владением, 
пользование
м  и 
распоряжен
ием 
имуществом
, 
находящимс
я в 
муниципаль
ной 
собственнос
ти 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

5 
822,52700 

39 
066,3
0500 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

КУМИ 
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
(далее - 
КУМИ 
Администр
ации) 

Оценка 
стоимости 
муниципаль
ного 
имущества, 
земельных 
участков. 
Техническая 
инвентариза
ция 
объектов 
муниципаль
ной 
собственнос
ти, 
постановка 
их на 
государстве
нный ка-



5 

 

дастровый  
учет. 
Снижение 
задолженнос
ти, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа.   

1.2 Взносы на 
капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многокварти
рных домов 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

8 
035,59600 

305 
755,8
3000 

61 
245,1
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

 КУМИ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
полномочий 
по 
управлению 
муниципаль
ным 
имуществом 
в 
соответстви
и с 
жилищным 
законодател
ьством  
(уплата  
взносов в 
Фонд 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
многокварти



6 

 

рных домов)  

1.3 Организация  
в 
соответстви
и с 
Федеральны
м законом от 
24 июля 
2007 г. № 
221-ФЗ "О 
государстве
нном 
кадастре 
недвижимос
ти" 
выполнения 
комплексных 
кадастровых 
работ и 
утверждени
е карты-
плана 
территории 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

200,10000 
53 

858,9
0000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

 КУМИ 
Администр
ации  

Постановка 
земельных 
участков на 
государстве
нный 
кадастровый 
учет 
оформление 
земельных 
участков в 
муниципаль
ную 
собственнос
ть, 
предоставле
ние 
земельных 
участков 
многодетны
м семьям, 
продажа 
земельных 
участков 
через торги, 
поступление 
земельного 



7 

 

налога, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 

2 Основное 
мероприяти
е 03. 
Создание 
условий для 
реализации 
государстве
нных 
полномочий 
в области 
земельных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 
(далее - 
Средства 
бюджета  
МО) 

23 
250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

2.1 Осуществле
ние 
государстве
нных 
полномочий 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области в 
области 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
МО 

23 
250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

 КУМИ 
Администр
ации  

Снижение 
задолженнос
ти, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа, 
соблюдение 



8 

 

земельных 
отношений 

регламентно
го срока 
оказания 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг.  

3 Основное 
мероприяти
е 07 
"Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправл
ения" 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
19 

000,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

    

3.1 Обеспечени
е 
деятельност
и 
муниципаль
ных органов 
в сфере 
земельно-
имуществен
ных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
19 

000,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

Отдел 
муниципаль
ного 
контроля, 
сельского 
хозяйства и 
охраны 
природы 
Администр
ации  

Соблюдение 
регламентно
го срока 
оказания 
государстве
нных и 
муници-
пальных 
услуг. 
Поступление 
земельного 
налога  в 
бюджет  
округа. 
Выявление  



9 

 

расположен
ных на 
территории 
района  
земельных 
участков с 
объектами 
недвижимог
о имущества 
без прав, 
постановка 
объектов 
недвижимог
о имущества 
на 
кадастровый 
учет. 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
37 

308,22300 

444 
183,0
3500 

110 
132,2
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

    

Средства бюджета МО 
23 

250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства бюджета ОГО МО 
14 

058,22300 

417 
681,0
3500 

83 
630,2
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

    

Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы»  



10 

 

1 Основное 
мероприяти
е 01. 
Организация 
профессион
ального 
развития 
муниципаль
ных 
служащих 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

602,15000 
9 

184,4
1500 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    

1.1  
Организация 
и 
проведение 
мероприяти
й по 
обучению, 
переобучени
ю, 
повышению 
квалификац
ии и обмену 
опытом 
специалисто
в  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

602,15000 
5 

839,4
3130 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

    



11 

 

1.1.
1. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалисто
в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
2 

828,6
8130 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

Управление 
кадровой 
политики 
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
(далее -  
Управление 
кадровой 
политики 
Администр
ации) 

1. 
Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалисто
в.  2. 
Обеспечить 
оплату 
служебных 
командиров
ок 
работникам 
Администра
ции 
(суточные, 
оплата 
проезда, 
наем жилых 
помещений). 
3. 
Оформлени
е подписки 
на 
методически
е материалы 
с целью 
поддержани



12 

 

я 
необходимог
о 
профессион
ального 
уровня. 

1.1.
2. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалисто
в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

104,00000 
520,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

ТУ 
Барвихинск
ое 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалисто
в.  

1.1.
3. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалисто
в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

33,00000 
165,0
0000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

ТУ 
Большие 
Вяземы 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац



13 

 

ии 
специалисто
в.  

1.1.
4. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалисто
в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

280,00000 
1 

400,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

ТУ 
Звенигород 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалисто
в.  

1.1.
5. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалисто
в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

185,15000 
925,7
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

ТУ 
Никольское 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалисто
в.  



14 

 

1.2. Организация 
работы по 
повышению 
квалификац
ии и 
муниципаль
ных 
служащих и 
работников 
муниципаль
ных 
учреждений, 
в т.ч. 
Участие в 
краткосрочн
ых 
семинарах 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
3 

344,9
8370 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

Управление 
кадровой 
политики 
Администр
ации  

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и  
повышения 
квалификац
ии 
муниципаль
ными 
служащими, 
подлежащим
и 
повышению 
квалификац
ии. 
Проведение 
мероприяти
й (в т.ч. 
повышение 
квалификац
ии)  в рамках 
реализации 
аттестации 
муниципаль
ных 
служащих.  

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 602,15000 
9 

184,4
1500 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    

Средства бюджета ОГО МО 602,15000 
9 

184,4
1 

836,8
1 

836,8
1 

836,8
1 

836,8
1 

836,8
    



15 

 

1500 8300 8300 8300 8300 8300 

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 

1 Основное 
мероприяти
е 01. 
Проведение 
мероприяти
й в сфере 
формирован
ия доходов 
местного 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание Финансово-казначейского 
управления Администрации Одинцовского 
городского округа (далее - ФКУ Администрации) 

ФКУ 
Администр

ации  

  

1.1 Разработка 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
увеличение 
доходов и 
снижение 
задолженно
сти по 
налоговым 
платежам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администра
торы 

доходов 
бюджета 

Достижение 
выполнения 
плана 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа по 
налоговым и 
неналоговы
м  доходам. 
Погашение 
налоговой 
задолженнос
ти в 
консолидиро
ванный 
бюджет 
Московской 
области 



16 

 

1.2 Осуществле
ние 
мониторинга 
поступлений 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 
местного 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администра
торы 

доходов 
бюджета 

Достижение 
выполнения 
плана 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа по 
налоговым и 
неналоговы
м  доходам 

1.3 Формирован
ие прогноза 
поступлений 
налоговых и 
неналоговых 
доходов в 
местный 
бюджет на 
предстоящи
й месяц в 
целях 
детального 
прогнозиров
ания 
ассигновани
й для 
финансиров
ания 
расходов 
(1.53) 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администра
торы 

доходов 
бюджета 

Снижение 
отклонения 
исполнения 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области по 
налоговым и 
неналоговы
м  доходам 
от плановых 
показателей   



17 

 

1.4 Проведение 
работы с 
главными 
администрат
орами по 
представлен
ию прогноза 
поступления 
доходов и 
аналитическ
их 
материалов 
по 
исполнению 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администра
торы 

доходов 
бюджета 

Повышение 
качества 
прогнозиров
ания 
доходов 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

2 Основное 
мероприяти
е 05. 
Повышение 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 
и 
соблюдения 
требований 
бюджетного 
законодател
ьства 
Российской 
Федерации 
при 
осуществле

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации 

  



18 

 

нии 
бюджетного 
процесса в 
муниципаль
ных 
образования
х 
Московской 
области 

2.1 Мониторинг 
и оценка 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

 - В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации 

Наивысшая 
степень 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 

3 Основное 
мероприяти
е 06. 
Управление 
муниципаль
ным долгом  

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

3.1 Обслуживан
ие 
муниципаль
ного долга 
по 
бюджетным 
кредитам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

91,23288 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

ФКУ 
Администр

ации  

Своевремен
ное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
Одинцовског
о городского 



19 

 

округа 

3.2 Обслуживан
ие 
муниципаль
ного долга 
по 
коммерчески
м кредитам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

38 
200,00000 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

ФКУ 
Администр

ации  

Своевремен
ное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
Одинцовског
о городского 
округа 

4 Основное 
мероприяти
е 07. 
Ежегодное 
снижение 
доли 
просроченно
й 
задолженно
сти в 
расходах 
бюджета 
городского 
округа 

  Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 
В пределах средств, выделенных на 

содержание ФКУ Администрации  

    

4.1 Проведение 
анализа 
сложившейс
я 
просроченно
й 
кредиторско
й 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 
В пределах средств, выделенных на 

содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации  

Отсутствие 
просроченно
й 
кредиторско
й 
задолженнос
ти 



20 

 

задолженно
сти 

4.2 Инвентариза
ция 
просроченно
й 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 

В пределах средств, выделенных на 
содержание    

органов местного самоуправления и органов 
Администрации Одинцовского городского округа  

Органы 
местного 

самоуправл
ения и 
органы 

Администр
ации 

Одинцовско
го 

городского 
округа 

 <*> 
Территориа

льных 
управления 
Администр

ации 
Одинцовско

го 
городского 

округа  
  

Отсутствие 
просроченно
й 
кредиторско
й 
задолженнос
ти 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

Средства бюджета ОГО МО 
38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    



21 

 

Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма» 

1 Основное 
мероприяти
е 01 
Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

1 814 
597,09300 

8 586 
869,7
4500 

1 716 
633,0
5900 

1 717 
558,9
6900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

1.1 Функционир
ование 
высшего 
должностног
о лица 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 2 

829,03500 

30 
773,4
7500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

Администр
ация 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельност
и высшего 
должностног
о лица 

1.2 Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и 
Администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

483 
783,65500 

1 947 
123,5
7000 

389 
425,0
8800 

389 
424,4
1800 

389 
424,6
8800 

389 
424,6
8800 

389 
424,6
8800 

Администр
ация 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

1.3 Комитеты и 
отраслевые 
управления 
при 
администра

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

796 
541,02500 

3 876 
988,4
1500 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

    



22 

 

ции 

1.3.
1 

КУМИ 
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 62 

738,04000 

207 
973,4
9000 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

КУМИ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельност
и КУМИ 
Администра
ции  

1.3.
2 

Территориа
льное 
управление 
Одинцово 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

123 
250,73000 

616 
253,6
5000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

Территориа
льное 
управление 
Одинцово 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Одинцово 

1.3.
3 

Территориа
льное 
управление 
Звенигород 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

115 
126,00000 

575 
630,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Звенигород 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Звенигород 

1.3.
4 

Территориа
льное 
управление 
Кубинка 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

37 
572,82000 

187 
864,1
0000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

Территориа
льное 
управление 
Кубинка 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Кубинка 



23 

 

1.3.
5 

Территориа
льное 
управление 
Голицыно 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

44 
359,31000 

221 
796,5
5000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

Территориа
льное 
управление 
Голицыно 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Голицыно 

1.3.
6 

Территориа
льное 
управление 
Большие 
Вяземы 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

36 
080,80000 

180 
404,0
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

Территориа
льное 
управление 
Большие 
Вяземы 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Большие 
Вяземы 

1.3.
7 

Территориа
льное 
управление 
Заречье 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

32 
077,00000 

160 
385,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Заречье 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Заречье 

1.3.
8 

Территориа
льное 
управление 
Лесной 
Городок 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

39 
409,60000 

197 
048,0
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

Территориа
льное 
управление 
Лесной 
Городок 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Лесной 
Городок 



24 

 

1.3.
9 

Территориа
льное 
управление 
Новоиванов
ское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

49 
956,90000 

249 
784,5
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

Территориа
льное 
управление 
Новоиванов
ское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Новоиванов
ское 

1.3.
10 

Территориа
льное 
управление 
Барвихинско
е 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

30 
446,32200 

152 
231,6
1000 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

Территориа
льное 
управление 
Барвихинск
ое 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Барвихинско
е 

1.3.
11 

Территориа
льное 
управление 
Горское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

20 
018,00000 

100 
090,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Горское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Горское 

1.3.
12 

Территориа
льное 
управление 
Ершовское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

30 
735,00000 

153 
675,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Ершовское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Ершовское 



25 

 

1.3.
13 

Территориа
льное 
управление 
Жаворонков
ское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

27 
112,53300 

135 
562,6
6500 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

Территориа
льное 
управление 
Жаворонко
вское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Жаворонков
ское 

1.3.
14 

Территориа
льное 
управление 
Захаровское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

17 
134,38000 

85 
671,9
0000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

Территориа
льное 
управление 
Захаровско
е 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Захаровское 

1.3.
15 

Территориа
льное 
управление 
Назарьевско
е 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

25 
935,00000 

129 
675,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Назарьевск
ое 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Назарьевско
е 

1.3.
16 

Территориа
льное 
управление 
Никольское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

32 
825,59000 

164 
127,9
5000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

Территориа
льное 
управление 
Никольское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Никольское 



26 

 

1.3.
17 

Территориа
льное 
управление 
Успенское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

47 
709,00000 

238 
545,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Успенское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Успенское 

1.3.
18 

Территориа
льное 
управление 
Часцовское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

24 
054,00000 

120 
270,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

Территориа
льное 
управление 
Часцовское 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
Территориал
ьного 
управления 
Часцовское 

1.4 Обеспечени
е 
деятельност
и (оказание 
услуг) 
муниципаль
ных органов 
- комитет по 
экономике 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Администр
ация 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
муниципаль
ных органов 

1.5 Обеспечени
е 
деятельност
и 
финансовог
о органа 

2020-
2024 
годы 

Средства  
бюджета  
ОГО 71 

397,00000 

336 
320,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

ФКУ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельност
и 
финансового 
органа 



27 

 

1.6 Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и (оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
централизов
анная 
бухгалтерия 
местного 
самоуправл
ения 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

249 
808,00000 

1 304 
186,8
3500 

259 
028,9
0300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

    

1.6.
1 

Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и  МКУ 
Централизо
ванная 
бухгалтерия 
ОГО 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

231 
270,00000 

1 145 
940,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

ФКУ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельност
и 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
централизов
анная 
бухгалтерия 

1.6.
2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и  МКУ "ЦБ 
образования
, культуры, 
спорта, 
туризма" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

18 
538,00000 

158 
246,8
3500 

29 
840,9
0300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

Территориа
льное 
управление  
Звенигород 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
муниципаль
ных 
учреждений 



28 

 

1.7 Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и (оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
обеспечение 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправл
ения 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

209 
338,22300 

1 087 
767,9
0000 

218 
620,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

    

1.7.
1 

МКУ 
Корпорация 
развития 
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

29 
875,48100 

141 
910,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

МКУ 
Корпорация 
развития 
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельност
и МКУ 
Корпорация 
развития 
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

1.7.
2 

МКУ «Центр 
хозяйственн
ого 
обслуживан
ия органов 
местного 
самоуправл
ения» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

88 
358,16800 

407 
505,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

МКУ 
«Центр 
хозяйствен
ного 
обслуживан
ия органов 
местного 
самоуправл

Осуществле
ние 
деятельност
и МКУ 
«Центр 
хозяйственн
ого 
обслуживан



29 

 

Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

ения» 
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

ия органов 
местного 
самоуправле
ния» 
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

1.7.
3 

МКУ 
"Хозяйствен
но-
эксплуатаци
онная 
служба 
ОМС"  
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

75 
863,57400 

360 
350,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

МКУ 
Хозяйствен
но-
эксплуатац
ионная 
служба 
ОМС  
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельност
и МКУ 
Хозяйственн
о-
эксплуатаци
онная 
служба ОМС  
Администра
ции 
Одинцовског
о городского 
округа 

1.7.
4 

МБУ 
"Назарьевск
ое" 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

15 
241,00000 

43 
067,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

Территориа
льное 
управление  
Назарьевск
ое 

Осуществле
ние 
деятельност
и 
муниципаль
ных 
учреждений  

1.7.
5 

МБУ "Центр 
управления 
регионом" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

15 
241,00000 

134 
935,4
0000 

28 
054,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

МБУ "Центр 
управления 
регионом" 

Осуществле
ние 
деятельност
и 



30 

 

муниципаль
ных 
учреждений  

1.8 Организация 
и 
осуществле
ние 
мероприяти
й по 
мобилизаци
онной 
подготовке  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

15,00000 
В пределах средств, выделенных на 

содержание Администрации Одинцовского 
городского округа  

Мобилизац
ионный 
отдел 
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Увеличение 
количества 
комплектов 
документов 
для органов 
регулирован
ия торговли 

1.9 Взносы в 
уставной 
капитал 
муниципаль
ных 
предприятий 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Администр
ация 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Взносы в 
уставной 
капитал 
муниципаль
ных 
предприятий 

1.1
0 

Взносы в 
общественн
ые 
организации 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

885,15500 
3 

709,5
5000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

Управление 
территориа
льной 
политики и 
социальных 
коммуникац
ий 
Администр
ации 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Взносы в 
общественн
ые 
организации 
(Уплата 
членских 
взносов 
членами 
Совета 
муниципаль
ных 
образований 
Московской 
области, 
Ассоциацию 



31 

 

"Породненн
ые города") 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
1 814 

597,09300 

8 586 
869,7
4500 

1 716 
633,0
5900 

1 717 
558,9
6900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

Средства бюджета ОГО МО 
1 814 

597,09300 

8 586 
869,7
4500 

1 716 
633,0
5900 

1 717 
558,9
6900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

                    

ВСЕГО по Программе, в том числе 
1 890 

798,69888 

10 
111 

237,1
9500 

2 019 
602,1
4900 

2 029 
908,5
5900 

2 080 
908,8
2900 

2 015 
908,8
2900 

1 964 
908,8
2900 

  

Средства бюджета МО 
23 

250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства бюджета ОГО МО  
1 867 

548,69888 

10 
084 

735,1
9500 

1 993 
100,1
4900 

2 029 
908,5
5900 

2 080 
908,8
2900 

2 015 
908,8
2900 

1 964 
908,8
2900 

    
 

        

<*> Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области,   Администрация Одинцовского городского округа 
Московской области, Финансово-казначейское управление Администрации Одинцовского городского округа,  Управление 
образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области ,   Комитет по делам культуры, туризму и 
молодежной политике Администрации Одинцовского городского округа Московской области,  Комитет физической культуры и спорта 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области, Комитет по управлению муниципальным имуществом 



32 

 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

 

 

 

             

Заместитель Главы Администрации –  
начальник Финансово-казначейского управления                                                                                            Л.В. Тарасова 
 
 
Начальник Управления  
бухгалтерского учета и отчетности –  главный бухгалтер                                                                             Н.А. Стародубова 

 
 

 

 

 

            

  
  
Приложение № 2 к постановлению                                                                                                                                                          
Администрации Одинцовского городского 
округа    от «23» 12. 2019 № 2186                 
 
Приложение № 2 
к Муниципальной программе 
 
 

  

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»  

 



33 

 

N 
п/п 

Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы  

Тип 
показателя 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
показател

я на 
01.01.2019 

Планируемое значение по годам 
реализации 

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограммы
) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма  «Развитие имущественного комплекса» X 

1.1 

Эффективность работы 
по взысканию 
задолженности по 
арендной плате за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

Отраслевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 03 

1.2 

Эффективность работы 
по взысканию 
задолженности по 
арендной плате за 
муниципальное 
имущество 

Отраслевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 02 

1.3 

Поступления средств в 
бюджет  от аренды и 
продажи земельных 
участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

Отраслевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 03 



34 

 

1.4 

Поступления средств в 
бюджет от аренды и 
продажи муниципального 
имущества 

Приоритетны
й целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 02 

1.5 
Предоставление 
земельных участков 
многодетным семьям 

Приоритетны
й целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 02 

1.6 
Проверка использования 
земель 

Приоритетны
й целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 07 

1.7 

Доля государственных и 
муниципальных услуг в 
области земельных 
отношений, по которым 
соблюдены 
регламентные сроки 
оказания услуг, к общему 
количеству 
государственных и 
муниципальных услуг в 
области земельных 
отношений, оказанных  
ОМСУ  

Отраслевой 
показатель 

процент - 100 100 100 100 100 07 

1.8 
Исключение незаконных 
решений по земле 

Рейтинг-50 единица 0 0 0 0 0 0 07 

1.9 

Доля объектов 
недвижимого имущества, 
поставленных на 
кадастровый учет, от 
выявленных земельных 
участков с объектами без 
прав 

Рейтинг-50 процент 30 30 30 30 30 30 07 



35 

 

1.1
0 

Прирост земельного 
налога 

Приоритетны
й целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 07 

2 Подпрограмма  «Совершенствование муниципальной службы»  X 

2.1 

Доля муниципальных 
правовых актов 
Администрации 
Одинцовского городского 
округа, разработанных и 
приведенных в 
соответствие с 
федеральным 
законодательством и 
законодательством 
Московской области по 
вопросам муниципальной 
службы 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.2 

Доля муниципальных 
служащих, прошедших 
обучение по программам 
профессиональной 
переподготовки и 
повышения 
квалификации в 
соответствии с планом-
заказом, от общего числа 
муниципальных 
служащих, подлежащих 
повышению 
квалификации 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.3 
Доля муниципальных 
служащих,  прошедших 
обязательную аттестацию 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 



36 

 

2.4 

Доля вакантных 
должностей 
муниципальной службы, 
замещаемых на основе 
назначения из кадрового 
резерва 

Показатель 
МП 

процент 10 11 12 12 12 12 01 

2.5 

Доля муниципальных 
служащих из состава 
кадрового резерва, 
прошедших внутреннюю 
программу развития 
кадрового резерва 

Показатель 
МП 

процент 85 90 90 90 90 90 01 

2.6 

Доля выполненных 
мероприятий  по 
противодействию 
коррупции от общего 
количества мероприятий, 
предусмотренных планом 
противодействия 
коррупции 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.7 

Доля нарушений, 
выявленных по 
результатам 
прокурорского надзора 

Показатель 
МП 

процент 0 0 0 0 0 0 01 

3 Подпрограмма  «Управление муниципальными финансами» X 

3.1 

Исполнение бюджета 
Одинцовского городского 
округа по налоговым и 
неналоговым доходам к 
первоначально 
утвержденному уровню 

Показатель 
МП 

процент 113,6 
не 

мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

01 

3.2 
Исполнение плана 
налоговых и неналоговых 
доходов бюджета 

Показатель 
МП 

процент 104,1 
не 

мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

01 



37 

 

Одинцовского городского 
округа  

3.3 

Погашение 
задолженности в 
консолидированный 
бюджет Московской 
области по результатам 
рассмотрения 
недоимщиков на 
заседаниях 
Межведомственной 
комиссии по мобилизации 
доходов   

Показатель 
МП 

процент 74,8 
не 

мене
е  15 

не 
мене
е 15 

не 
мене
е 15 

не 
мене
е 15 

не 
мене
е 15 

01 

3.4 

Снижение доли 
налоговой задолженности 
к собственным налоговым 
поступлениям в 
консолидированный 
бюджет Московской 
области 

Рейтинг-50 
коэффициен

т 
0,10 

не 
более 
0,15 

не 
более 
0,15 

не 
более 
0,15 

не 
более 
0,10 

не 
более 
0,10 

01 

3.5 

Удельный вес расходов 
бюджета Одинцовского 
городского округа, 
формируемых в рамках 
муниципальных 
программ, в общем 
объеме расходов 
бюджета Одинцовского 
городского округа (за 
исключением расходов, 
осуществляемых за счет 
субвенций)  

Показатель 
МП 

процент 99,2 
не 

мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

05 



38 

 

3.6 

Ежегодное снижение 
доли просроченной 
кредиторской 
задолженности в 
расходах бюджета 
Одинцовского городского 
округа 

Показатель 
МП 

процент-ные 
пункты 

0 0 0 0 0 0 07 

3.7 

Отсутствие просроченной 
кредиторской 
задолженности по оплате 
труда (включая 
начисления на оплату 
труда) муниципальных 
учреждений 
Одинцовского городского 
округа  

Показатель 
МП 

да/нет да да да да да да 07 

3.8 

Отношение объема  
муниципального долга к 
годовому объему доходов 
бюджета Одинцовского 
городского округа  
Московской области без 
учета безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений 

Показатель 
МП 

процент 9,98 
не 

более 
45 

не 
более 

45 

не 
более 

45 

не 
более 

45 

не 
более 

45 
06 

3.9 

Отношение объема  
расходов на 
обслуживание 
муниципального долга к 
объему расходов 
бюджета Одинцовского 

Показатель 
МП 

процент 0,74 
не 

более 
3 

не 
более 

3 

не 
более 

3 

не 
более 

3 

не 
более 

3 
06 



39 

 

городского округа   (за 
исключением расходов, 
которые осуществляются 
за счет субвенций из 
областного и 
федерального бюджета)  

3.1
0 

Процент исполнения  
расходных обязательств 
бюджета Одинцовского 
городского округа   

Показатель 
МП 

процент 96,84 
не 

мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

05 

3.1
1 

Отношение дефицита 
бюджета Одинцовского 
городского округа  к 
доходам бюджета без 
учета безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений 

Показатель 
МП 

процент 0 
не 

более 
10 

не 
более 

10 

не 
более 

10 

не 
более 

10 

не 
более 

10 
05 

3.1
2 

Наличие результатов 
оценки качества 
финансового 
менеджмента главных 
распорядителей средств 
бюджета Одинцовского 
городского округа   и 
формирование их 
ежегодного рейтинга на 
основе методик, 
утвержденных 
нормативными 
правовыми актами 
Одинцовского городского 

Показатель 
МП 

да/нет да да да да да да 05 



40 

 

округа 

                      

  

Заместитель Главы Администрации –  
начальник Финансово-казначейского управления                                                                                        Л.В. Тарасова 
  
   
  
  
Начальник Управления  
бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер                                                                             Н.А. Стародубова 
  
  

  

  
 


